
UGiM w Ozimku Data wydruku: 12-06-2026 02:04

ks. J. Dzierżona 4b, 46-040 Ozimek 1

Komunikat Burmistrza Ozimka z dnia 15.04.2020 r.

Drodzy mieszkańcy gminy Ozimek,

Sytuacja epidemiologiczna w gminie Ozimek diametralnie zmieniła się w ciągu ostatnich kilku dni.

        Gmina Ozimek bardzo szybko podjęła już wcześniej wiele działań prewencyjnych,
informacyjnych oraz opiekuńczych: 

Ośrodek Integracji i Pomocy Społecznej kontaktuje się na bieżąco z osobami starszymi,1.
samotnymi, niepełnosprawnymi w celu rozpoznania potrzeb i udzielenia pomocy materialnej,
rzeczowej oraz psychologicznej. Ponadto na bieżąco trwa weryfikacja osób objętych
kwarantanną tj. kontakt telefoniczny z osobami niesamodzielnymi w celu uzyskania informacji
o ewentualnych potrzebach (na bieżąco realizowane są zgłoszenia dotyczące zakupów,
realizowania recept, wynoszenia odpadów).

Ochotnicza Straż Pożarna w Schodni, Szczedrzyku i Antoniowie przeprowadziła dezynfekcję2.
m.in terenów wokół szpitala, poczty, kilku ważnych przystanków autobusowych, klatki
schodowej wskazanej przez mieszkańców. Słowa uznania należą się gminie Krapkowice, która
przekazała 1000 litrów środka do dezynfekcji.

Cztery jednostki OSP z terenu naszej gminy przeprowadziły podczas Świąt Wielkanocnych3.
akcje informacyjne we  wszystkich sołectwach naszej gminy. Należy podkreślić, że
społeczeństwo Ozimka jest bardzo zdyscyplinowane. Podczas świąt prawie wszyscy
pozostawali w domach, ponadto nie mamy sygnałów o łamaniu zaleceń Ministerstwa Zdrowia.

Od tygodnia trwa duża akcja szycia maseczek w gminie Ozimek, którą koordynuje pani Ewa4.
Gryska. Coraz więcej wolontariuszy przyłącza się do tej akcji, wśród nich pracownicy szkół,
przedszkoli i żłobka. Gmina Ozimek zapewnia materiał, a wolontariusze szyją maseczki
wielokrotnego użytku. Ponadto gmina zamówiła 5000 maseczek, które w ciągu najbliższych dni
zostaną rozkolportowane po terenie całej gminy.

Przygotowaliśmy projekt uchwały dot. zwolnień podatkowych i odroczeń podatku od5.
nieruchomości dla firm, których obroty znacznie spadły w wyniku występowania epidemii
koronawirusa. Zamierzamy ten projekt procedować 27 kwietnia.

Regularnie odbywają się spotkania zarządzania kryzysowego z udziałem służb, m.in policji.6.
Należy również podkreślić zaangażowanie policji, która codziennie sprawdza zdyscyplinowanie
osób przebywających w kwarantannie domowej.

Zabezpieczyliśmy ciągłość i bezpieczeństwo pracy w samym urzędzie gminy, GZO, Ośrodku7.
Integracji i Pomocy Społecznej oraz gminnej spółce komunalnej PGKiM Sp. z o.o.

Zdecydowanie poprawił się kontakt z opolskim Sanepidem oraz innymi służbami.8.

Drodzy mieszkańcy gminy Ozimek dziękuję jeszcze raz za Waszą determinację i autodyscyplinę w
walce z bardzo niebezpiecznym wrogiem jakim jest COVID-19.

Szczególne wyrazy uznania i podziękowania należą się pracownikom służby zdrowia, policji,
lokalnych straży pożarnych, pracownikom ośrodka pomocy społecznej, wolontariuszom i wielu innym
cichym bohaterom, którzy są na "pierwszej linii frontu".

Razem wyjdziemy z tego pojedynku zwycięsko!
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